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Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore Mbikéqyrjes Financimit dhe Monitorimit
Sektori i Subjekteve Zgjedhore dhe Dekriminalizimit

Data
RELACION Nr. Prot
VENDIMI
PER

SHOQYRTIMIN E REZULTATIT TE VERIFIKIMIT TE PROKURORIT TE
PERGJITHSHEM PER SUBJEKTIN VETEDEKLARUES Z. LEONARD VYRTYT
HIDE KRYETAR BASHKIE NE BASHKINE LIBOHOVE, | PROPOZUAR NGA
SUBJEKTI ZGJEDHOR PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE”, PER ZGJEDHJET
PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

I.  VLERESIMI I LIGISHMERISE DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI

Né mbéshtetje t€ nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, t&€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor 1 Republikés sé Shqipérisé”, té€ ndryshuar, Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve ushtron
né emér té KQZ-sé kompetencat gé i ngarkohen asaj me ligje té vecanta, si dhe ¢do kompetencé
gé ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it.

Duke vlerésuar nga piképamja e objekti gé trajton ky projektvendim, vlerésohet nga ana e
ligjshmérisé se éshté né kompetencé té Komisionerit pér ta shqyrtuar.

1. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTAKTIT

NEé zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté organi kompetent pér
administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér funksionet
publike, si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pérdisa subjekte ndér
té cilat &shté edhe kryetari i bashkisé.

Z. Leonard Vyrtyt Hide, éshté propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé,” si
kandidat pér kryetar n€ Bashkin€ Libohové, pér zgjedhjet e organeve t€ qeverisjes vendore t€ datés 14
Maj 2023.

Pér kété kandidat n€ datén 31.03.2023, prané KQZ &shté depozituar formulari 1 vetédeklarimit 1 cili
€shté regjistruar me nr. unik GJR-PS-13983. Nga verifikimi i t€ dhénave n€ formularin e vetédeklarimit
t€ z. Leonard Vyrtyt Hide, rezulton se nuk ka deklaruar asnjé té dhéné qé ka té béjé me parashikimet
pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.
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Né kuadér t€ verifikimit paraprak t& kushteve t€ kandidimit t& kétij kandidati, sipas pércaktimit té ligjit
nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike”, si dhe vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit:

a) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve népérmjet komunikimit né rrugé elektronike, ka kérkuar
informacion nga zyra e gjendjes gjyqgésore, prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve,
e cila nga ana e saj informon Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, se subjekti
vetédeklarues z. Leonard Vyrtyt Hide nuk éshté i dénuar me vendim penal té formés sé
prere.

b) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, népérmjet komunikimit né rrugé elektronike, ka
kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile, e cila nga ana e saj informon Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve, se subjekti vetédeklarues z Leonard Vyrtyt Hide, nuk ka
ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile.

Me vendimin nr. 558, daté 23.05.2023 t&¢ KSHZ-s¢€, z. Leonard Vyrtyt Hide, i éshte dhéné mandati i
kryetarit t€ Bashkis€ Libohové, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”.

Subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e Shqipérisé” me ané té shkresés nr. 1297, daté
16.05.2024 informon KQZ-né se, z. Leonard Vyrtyt Hide ka géné né hetim né vitin 2021, nga
Prokuroria Gjirokastér, pér ¢éshtjen e kanabisit té Qarkut Gjirokastér, né kohén kur ai ushtronte
detyrén e Shefit té Seksionit té Krimeve né Komisariatin e Gjirokastrés. Rezulton se kété té
dhéné, ai nuk e ka deklaruar né formularin e vetédeklarimit té depozituar né KQZ.

Gjithashtu me ané té késaj shkrese, subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e Shqipéris€”
informon KQZ-né se pér z. Leonard Vyrtyt Hide, SPAK ka pérfunduar hetimet dhe e ka dérguar
¢éshtjen pér gjykim prané Gjykatés sé Posagme.. “pasi dyshohet se né kohén gé ka pasur detyrén
e Shefit té Seksionit t¢ Krimeve né Komisariatin e Gjirokastrés, ka lejuar pérkundrejt pérfitimit
kultivimin e biméve narkotike”.

Formulari i vetédeklarimit né pikén IlI t¢ Dhéna Gjyqésore té Personit, “Pyetjes 3”7, “A keni
géné ndonjéheré né hetim ose gjykim nga ndonjé autoritet i huaj, pér kryerjen e ndonjé vepre
penale”, subjekti vetédeklarues i éshté pérgjigiur me jo, pasi pyetja i referohet hetimit apo
gjykimit nga autoritetet e huaja dhe jo atyre shqiptare.

Nga konstatimet e mésipérme Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me shkresén nr. 1442 prot., daté
30.05.2024, vendosi t’ia kaloj€ rastin pér verifikim t€ thelluar Prokuroris€ s€ Pérgjithshme, si
institucioni kompetent gé kryen verifikimin e ploté té deklarimeve té béra.

Me shkresén nr. 739/30, daté 24.09.2024, Drejtoria e Koordinimit Institucional, Sektori i
Dekriminalizimit prané Prokurorisé sé Pérgjithshme, ka dérguar né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve vendimin “Pér miratimin e rezultatit t€ verifikimit pér subjektin z. Leonard Vyrtyt
Hide, sipas té cilit konstatohet si mé poshté:
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e Nuk rezulton té keté kryer ndryshime né gjeneralitetet dhe pérdorur gjeneralitete té tjera
nga ato té deklaruara;

e Nuk rezulton té jeté dénuar me vendim té formés sé preré, pér kryerjen e ndonjé vepre
penale nga autoritete shqiptare ose té huaja gjyqgésore;

e Nuk rezulton i dénuar me vendim gjygésor jo té formés sé preré, nga autoritetet shqiptare
ose té huaja gjyqésore, pér njé céshtje penale té pazgjidnur me vendim gjyqésor té formés
Sé preré;

e Rezulton té keté géné dhe jeté né hetim nga:

- Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém
Gjirokastér, pér kryerjen né€ bashképunim té€ veprés penale t& “Shpérdorimit té
detyrés”, parashikuar nga nenet 248- 25 té Kodit Penal, né kuadér té progedimit penal
nr.482 té regjistruar mé daté 08.11.2023, pér té cilén me vendimin penal nr.290/21-
2024-55, daté 22.01.2024, Gjykata e Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém
Gjirokastér ka vendosur té shpallé moskompetencén Iéndore pér gjykimin e ¢éshtjes
penale nr. 1132/76010-01377-21-2023 Regj.Themeltar, daté 23.10.2023, qé i pérket
kérkesés “Pér dérgimin pér gjygj t€ progedimit penal nr.482 t& datés 08.10.2021 me
té pandehur BL, Leonard Hide, HM, EL, MD dhe GN” sé Prokurorisé prané Gjykatés
sé Shkalllés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Gjirokastér, megénése i
pandehuri Leonard Hide, me vendimin nr.558 daté 23.05.2023 té Komisionit
Shtetéror té Zgjedhjeve éshté zgjedhur Kryetar i Bashkisé Libohové, né Qarkun
Gjirokastér, dhe dérgojé céshtjen né Gjykatén e Posagcme té Shkalllés sé Paré kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar (GJKKO).Gjykata e Posagcme e Shkallés sé
Paré kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar , me vendimin nr.63 akti té datés
29.03.2024, ka vendosur té “Konstatojé pavlefshmériné absolute té aktit daté
03.07.2023, i Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té
Pérgjithshém Gjirokastér “Pér njoftimin e akuz€s dhe marrjen si t€ pandehur “ qé 1
pérket té pandehurit Leonard Hide, duke e akuzuar pér kryerjen e veprés penale
“Shpérdorimi 1 Detyrés” kryer né bashképunim e parashikuar nga nenet 248 dhe 25
té Kodit Penal, dhe ti kthejé aktet qé i pérkasin procedimit penal nr. 485/2021 té
Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkalllés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém
Gjirokastér né ngarkim té té pandehurit Leonard Hide, té akuzuar pér kryerjen e
veprés penale “Shpérdorimi 1 Detyrés “kryer né bashképunim e parashikuar nga nenet
248 dhe 25 té Kodit Penal, Prokurorisé sé Posagme té Shkallés sé Paré kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar pér té vazhduar hetimet si prokuroria gé ka
kompetencén l1éndore”.

e Prokuroria prané Gjykatés sé Posacme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar
Tirané, pér kryerjen e veprés penale té€ “Shpérdorimi 1 Detyrés”’kryer né€ bashképunim e
parashikuar nga nenet 248 dhe 25 té& Kodit Penal, né kuadér té progedimit penal nr.95
regjistruar mé daté 14.05.2024, mbi bazén e vendimit penal nr.63 akti, daté 29.03.2024,
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té Gjykatés sé Posagme té Shkallés sé Paré kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar.
Ky progedim penal éshté né fazé hetimi;

e Nuk rezulton té jeté ndaluar apo arrestuar né flagrancé nga strukturat ligjzbatuese pér
kryerjen e ndonjé vepre penale;

e Nuk rezulton ti jeté caktuar masé shtrénguese sigurimi personal;

e Nuk rezulton té jeté Iéshuar ndaj tij urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me kryerjen e
ndonjé vepre penale;

e Nuk rezulton té jeté marré pér té masa e débimit nga njé shtet i huaj;

e Nuk rezulton té keté té tjera indicie apo té dhéna a rrethana, fakte té béra publike apo
informacion me géllim verifikimi té métejshém:
- pér veprimtari kriminale té kryer jashté territorit t¢ Republikés sé Shqipérisé;
- pér génien né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj;
- pér urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me kryerjen e ndonjé vepre penale prej tij;
- débime nga territori i ndonjé shteti jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé;
- pérdorimin e té dhénave personale/gjeneraliteteve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né pérfundim té shqyrtimit té dokumentacionit dhe rezultatit
té verifikimit té thelluar, té Prokurorit té Pérgjithshém konstaton se subjekti vetédeklarues z.
Leonard Vyrtyt Hide, kryetar 1 Bashkisé Libohové, 1 propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia
Socialiste e Shqipérisé “pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t€ datés 14 maj 2023, nuk
pérfshihet né fushén e veprimit té nenit 2 té ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe vendimit nr. 17/2016 té
Kuvendit té Shqipérisé. Referuar té dhénave té disponuara, kandidati nuk éshté né kushtet e
ndalimit té kandidimit/moszgjedhshmérisé.

Pavlina DOCAJ -Shef i Sektorit té Subjekteve Zgjedhore dhe Dekriminalizimit

Jona JOSIFI -Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes Financimit dhe
Monitorimit

Madalena KOJA -Drejtoria e Ligjshmérisé

Majlinda CELMETA -Sekretar i Pérgjithshém (né mungesé dhe me urdhér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE

Data: 00.2024 Nr: 000 Ora: 0000

VENDIM

PER

SHQYRTIMIN E REZULTATIT TE VERIFIKIMIT TE PROKURORIT TE
PERGJITHSHEM PER SUBJEKTIN VETEDEKLARUES Z. LEONARD VYRTYT
HIDE KRYETAR BASHKIE NE BASHKINE LIBOHOVE, | PROPOZUAR NGA
SUBJEKTI ZGJEDHOR “PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE”, PER ZGJEDHJET
PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

Sot né datén. 00.10.2024, uné, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancé publike shqyrtova
céshtjen me:

Obijekt: Shqgyrtimi i rezultatit té verifikimit t& Prokurorit té Pérgjithshém pér
subjektin vetédeklarues z. Leonard Vyrtyt Hide, kryetar né Bashkiné
Libohové, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e
Shqipérisé”, né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit
té personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Palé té interesuara:  Z. Leonard Vyrtyt Hide, kryetar né Bashkiné Libohové, i propozuar nga
subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”, pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.

Baza ligjore: Nenet 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€”, i ndryshuar; ligji nr.
138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave q€ zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”; pikat 12 dhe 13 té kreut V té
vendimit t&€ Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave té
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015
“Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”,

. . “Pér shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t& Prokurorit t&
Data: 00.00.2024 Nr.1_123456 //\ Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues z. Leonard
Ora: hm:00 0 1

Vyrtyt Hide, Kryetar Bashkie né Bashkiné Libohové, i
propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé”



Né pérfundim té shqyrtimit administrativ,
VEREJ:
I

Né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin ¢ integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté organi kompetent pér
administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér funksionet
publike, si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér disa subjekte ndér
té cilat &shté edhe kryetari i bashkisé.

Z. Leonard Vyrtyt Hide, €shté propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé,” si
kandidat pér kryetar né Bashkiné Libohové, pér zgjedhjet e organeve t€ geverisjes vendore t€ datés 14
Maj 2023.

Pér kété kandidat n€ datén 31.03.2023, prané KQZ éshté depozituar formulari i vetédeklarimit i cili
€shté regjistruar me nr. unik GJR-PS-13983. Nga verifikimi i t€ dhénave n€ formularin e vetédeklarimit
t¢ z. Leonard Vyrtyt Hide, rezulton se nuk ka deklaruar asnjé té dhéné gé ka té béjé me parashikimet
pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.

Né kuadér t€ verifikimit paraprak t€ kushteve t€ kandidimit t€ kétij kandidati, sipas pércaktimit té ligjit
nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike”, si dhe vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit:

a) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve népérmjet komunikimit né rrugé elektronike, ka kérkuar
informacion nga zyra e gjendjes gjyqésore, prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve,
e cila nga ana e saj informon Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, se subjekti
vetédeklarues z. Leonard Vyrtyt Hide, nuk éshté i dénuar me vendim penal té formés sé
preré.

b) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, népérmjet komunikimit né rrugé elektronike, ka
kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile, e cila nga ana e saj informon Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve, se subjekti vetédeklarues z. Leonard Vyrtyt Hide, nuk ka
ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile.

Me vendimin nr. 558, dat€ 23.05.2023 t€ KSHZ-s€, z. Leonard Vyrtyt Hide, 1 €shte dhén€ mandati 1
kryetarit t€ Bashkis€ Libohové, 1 propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”.

Subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e Shqip€ris€” me ané t€ shkres€s nr. 1297, daté
16.05.2024 informon KQZ-né se, z. Leonard Vyrtyt Hide, ka qéné né hetim né vitin 2021, nga
Prokuroria Gjirokastér, pér ¢éshtjen e kanabisit té Qarkut Gjirokastér, né kohén kur ai ushtronte
detyrén e Shefit t& Seksionit té¢ Krimeve né Komisariatin e Gjirokastrés. Rezulton se kété té
dhéné, ai nuk e ka deklaruar né formularin e vetédeklarimit té depozituar né KQZ.
/' “Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit t&
Data: 00.00.2024 Nr:1123456 7 Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues z. Leonard
Ora: hm:00 1 ‘ Vyrtyt Hide, Kryetar Bashkie né Bashkiné Libohoveé, i
/ propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e

Shqipérisé"



Gjithashtu me ané té ké&saj shkrese, subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e Shqipéris€”
informon KQZ-né se pér z. Leonard Vyrtyt Hide, SPAK ka pérfunduar hetimet dhe e ka dérguar
¢éshtjen pér gjykim prané Gjykatés sé Posagme.. “pasi dyshohet se né kohén gé ka pasur detyrén
e Shefit té Seksionit té Krimeve né Komisariatin e Gjirokastrés, ka lejuar pérkundrejt pérfitimit
kultivimin e biméve narkotike”.

Formulari i vetédeklarimit né pikén 111 t&¢ Dhéna Gjyqésore té Personit, “Pyetjes 3", “A keni
géné ndonjéheré né hetim ose gjykim nga ndonjé autoritet i huaj, pér kryerjen e ndonjé vepre
penale”, subjekti vetédeklarues i éshté pérgjigjur me jo, pasi pyetja i referohet hetimit apo
gjykimit nga autoritetet e huaja dhe jo atyre shqiptare.

Nga konstatimet e mésipérme Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me shkresén nr. 1442 prot., daté
30.05.2024, vendosi t’ia kalojé rastin pér verifikim té thelluar Prokurorisé s€ Pérgjithshme, si
institucioni kompetent gé kryen verifikimin e ploté té deklarimeve té béra.

Me shkresén nr. 739/30, daté 24.09.2024, Drejtoria e Koordinimit Institucional, Sektori i
Dekriminalizimit prané Prokurorisé sé Pérgjithshme, ka dérguar né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve vendimin “Pér miratimin e rezultatit té verifikimit pér subjektin z. Leonard Vyrtyt
Hide, sipas té cilit konstatohet si mé poshté:

e Nuk rezulton té keté kryer ndryshime né gjeneralitetet dhe pérdorur gjeneralitete té tjera
nga ato té deklaruara;

e Nuk rezulton té jeté dénuar me vendim té formés sé preré, pér kryerjen e ndonjé vepre
penale nga autoritete shqiptare ose té huaja gjygésore;

e Nuk rezulton i dénuar me vendim gjyqgésor jo té formés sé preré, nga autoritetet shqiptare
ose té huaja gjygésore, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjygésor té formés

Sé preré;

e Rezulton té keté gqéné dhe jeté né hetim nga:

- Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém
Gjirokastér, pér kryerjen né bashképunim té veprés penale té “Shpérdorimit té
detyrés”, parashikuar nga nenet 248- 25 té Kodit Penal, né kuadér té progcedimit penal
nr.482 té regjistruar mé daté 08.11.2023, pér té cilén me vendimin penal nr.290/21-
2024-55, daté 22.01.2024, Gjykata e Shkallés sé Paré té Juridiksionit t& Pérgjithshém
Gjirokastér ka vendosur té shpallé moskompetencén Iéndore pér gjykimin e ¢éshtjes
penale nr. 1132/76010-01377-21-2023 Regj.Themeltar, daté 23.10.2023, gé i pérket
kérkesés “Pér dérgimin pér gjygj té progedimit penal nr.482 té datés 08.10.2021 me
té pandehur BL, Leonard Hide, HM, EL, MD dhe GN” sé Prokurorisé prané Gjykatés
sé Shkallles sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Gjirokastér, megénése i
pandehuri Leonard Hide, me vendimin nr.558 daté 23.05.2023 té Komisionit
Shtetéror té Zgjedhjeve éshté zgjedhur Kryetar i Bashkisé Libohové, né Qarkun
Gjirokastér, dhe dérgojé céshtjen né Gjykatén e Posagme té Shkalllés sé Paré kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar (GJKKO).Gjykata e Posa¢cme e Shkallés sé
Paré kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar , me vendimin nr.63 akti té datés
29.03.2024, ka vendosur té “Konstatojé pavlefshmériné absolute té aktit daté
03.07.2023, i Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té
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Pérgjithshém Gjirokastér “Pér njoftimin e akuzés dhe marrjen si té pandehur “ g€ i
pérket té pandehurit Leonard Hide, duke e akuzuar pér kryerjen e veprés penale
“Shpérdorimi i Detyrés” kryer né bashképunim e parashikuar nga nenet 248 dhe 25
té Kodit Penal, dhe ti kthejé aktet qé i pérkasin progedimit penal nr. 485/2021 té
Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkalllés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém
Gjirokastér né ngarkim té té pandehurit Leonard Hide, té akuzuar pér kryerjen e
veprés penale “Shpérdorimi i Detyrés “kryer né bashképunim e parashikuar nga nenet
248 dhe 25 té Kodit Penal, Prokurorisé sé Posacme té Shkallés sé Paré kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar pér té vazhduar hetimet si prokuroria gé ka
kompetencén Iéndore”.

e Prokuroria prané Gjykatés sé Posagcme kundér Korrupsionit dhe Krimit t¢ Organizuar
Tirané, pér kryerjen e veprés penale té “Shpérdorimi i Detyrés” kryer né bashképunim e
parashikuar nga nenet 248 dhe 25 té Kodit Penal, né kuadér té procedimit penal nr.95
regjistruar mé daté 14.05.2024, mbi bazén e vendimit penal nr.63 akti, daté 29.03.2024,
té Gjykatés sé Posagcme té Shkallés sé Paré kundér Korrupsionit dhe Krimit té
Organizuar. Ky procedim penal éshté né fazé hetimi;

e Nuk rezulton té jeté ndaluar apo arrestuar né flagrancé nga strukturat ligjzbatuese pér
kryerjen e ndonjé vepre penale;

e Nuk rezulton ti jeté caktuar masé shtrénguese sigurimi personal;

e Nuk rezulton té jeté léshuar ndaj tij urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me kryerjen e
ndonjé vepre penale;

e Nuk rezulton té jeté marré pér t€ masa e débimit nga njé shtet i huaj;

e Nuk rezulton té keté té tjera indicie apo té dhéna a rrethana, fakte té béra publike apo
informacion me géllim verifikimi té métejshém:

- pér veprimtari kriminale té kryer jashté territorit t¢ Republikés sé Shqipérisé;

- pér génien né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj;

- pér urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me kryerjen e ndonjé vepre penale prej tij;
- débime nga territori i ndonjé shteti jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé;

- pérdorimin e té dhénave personale/gjeneraliteteve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né pérfundim té shqyrtimit té dokumentacionit dhe rezultatit
té verifikimit té thelluar, t& Prokurorit té Pérgjithshém konstaton se subjekti vetédeklarues z.
Leonard Vyrtyt Hide, kryetar i Bashkisé Libohové, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia
Socialiste e Shqipérisé “pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023, nuk
pérfshihet né fushén e veprimit t€ nenit 2 t€ ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té
personave ¢ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe vendimit nr. 17/2016 té
Kuvendit té Shqipérisé. Referuar té dhénave té disponuara, kandidati nuk éshté né kushtet e
ndalimit té kandidimit/moszgjedhshmérisé.
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PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, t&€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés s€ Shqipéris€”, i ndryshuar; ligjin nr. 138/2015 “Pér garantimin e
integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”; pikat 12 dhe
13 t€ kreut V t€ vendimit t&€ Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave t€ detajuara
mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né€ ligjin nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit
té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

VENDOS:

1. Z.Leonard Vyrtyt Hide, Kryetar i Bashkisé Libohové, i propozuar nga subjekti zgjedhor
“Partia Socialiste e Shqipérisé”, nuk pérfshihet né kushtet e ndalimit pér té ushtruar
funksionin publik té Kryetarit té Bashkisé.

2. Vazhdimin e mandatit té z. Leonard Vyrtyt Hide, Kryetar i Bashkisé Libohové.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té internetit té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI
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